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Referat til bestyrelsesmøde  

d. 30/10 2024 

Til stede: Anders, Merete, Morten, Rune, Lennart, Anita, Kåre, Carina, Anne, Ulla, Rikke, Mathias, Christine T. og Christine W. R. 

Afbud: Ingen 

Fravær: Ingen 

PUNKT EMNE ANSVARLIG TYPE TID (min.) 

1 Valg af ordstyrer og referent 

Morten er ordstyrer 

Mathias er referent 

 

Fælles Beslutning 5 

2 Bemærkninger og godkendelse af sidste referat 

Mathias sender referatet ud hurtigst muligt. 

 

Fælles Beslutning 5 

3 Fremtidig økonomi v/Christine Windfeld Rasmussen, tilbudsleder AST Kompasset 

Christine W.R. præsenterer sig selv for bestyrelsen. Hun er leder af AST-tilbuddene Kompasset på 

Amager og Café Rose i Sydhavnen, og også leder for Christine T, Mathias og Otto.  

Årsagen til Christines W.R’s tilstedeværelse i dag skyldes, at Socialforvaltningen (SOF) tilbage i maj 

2024 besluttede, at Café Rose skal omlægges fra et uvisiteret AST-tilbud til visiteret rehabiliterende 

Christine W. R. Orientering 45-60 
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gruppeforløb, og med det følger en besparelse på 800.000kr. som skal tages fra Christines W.R’s 

samlede bevilling til Kompasset, Café Rose og Kæmperne. 

Christine fortæller, at der bruges mere på Kæmperne end der egentlig er økonomi til. Kæmpernes 

bevilling er på ca. 950.000kr, men der bruges nærmere 1.2 mil. Udgifter til Kæmperne omfatter 

lønninger, løst inventar, kurser samt årligt driftstilskud. 

Den samlede bevilling for Kompasset, Café Rose og Kæmperne har derfor været under revurdering. 

Konsekvensen af dette er, at Otto er blevet opsagt. Vurderingen har været at sikre en stabil drift hos 

Kæmperne, og derfor prioriteres de administrative medarbejdere. 

Der er høringsfrist for Ottos indsigelser i dag, d. 30/10, og derfor gør opsigelsen sig egentlig først 

gældende i morgen, torsdag d. 31/10. Otto har 6 måneders opsigelse og stopper derfor i udgangen 

af april. 

 

Anita fremhæver, at hun har en oplevelse af at der er mange medarbejdere på Kompasset i forhold 

til, hvor få borgere der benytter tilbuddet sammenlignet med, hvor mange medlemmer Kæmperne 

har. Denne fordeling af ressourcer virker skæv for Anita. 

 

Ulla ytrer, at hun har haft kendskab til Ottos opsigelse i noget tid, og at hun har haft delt det med 

Lennart. Det har været enormt svært at gå med uden at kunne informere resten af bestyrelsen. 

Anne ytrer ligeledes, at hun har kendt til opsigelse og giver Anita opbakning omkring hendes 

betragtninger vedrørende ressourcefordelingen på Kompasset. Rikke bakker også op om, at Otto er 

en uundværlig del af Kæmperne. 
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Merete ytrer, at man bør have for øje at foreningen kører med et gennemgående underskud, og hun 

ser frem til at Christine W.R. uddyber, hvad der er af fremtidige handlemuligheder. 

 

Lennart gør opmærksom på, at han og Ulla er blevet opfordret til at gå til socialudvalget, og de har 

allerede kontaktet DAI, for at få hjælp til dette.  

Lennart lægger op til, at vi skal have en drøftelse i en mindre arbejdsgruppe, som kan gå videre til 

socialudvalget. Lennart, Ulla, Anders, Rikke og Anne er indtil videre på tale til udvalget. 

Anita nævner også, at bestyrelsen bør trække på DAI og Mogens som konsulent i processen. 

 

Rikke fremhæver, at vores perspektiv måske bør være på, hvilke muligheder vi har nu, fremfor at 

tale frem og tilbage om, jeg citerer, ”hvor forfærdeligt det er, at Otto er blevet fyret”. 

 

Christine W.R. pointerer, at Kæmperne må ”gå ud og råbe højt”, altså gå til socialudvalget. 

Christine W.R. understreger også, at foreningen i mange tilfælde står og falder med Christine T., og 

hun derfor aldrig har været i betragtning i forhold til personaleafskedigelse.  

 

Christine T. fremhæver, at vi måske kan ansætte Otto som flexlønnet hos Kæmperne. Pt. har Otto 10 

ugentlige timer på foreningens hold. Hvis vi gentænker forenings budget, så burde der være 

mulighed for at finde midler til nogle af timerne. Herudover kan vi måske omplacere nogle 
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instruktører, så vi stadig kan have lige så meget fitness på Hørsholmsgade. Vi har heldigvis 6 

måneder til at finde en løsning.  

 

Administrationen aftaler med Otto, hvordan og hvorledes det meldes ud til medlemmerne. 

Dette kan vi dog først gå videre med fra i morgen, når der har været høring omkring opsigelsen. 

 

4 Trivsel – Tjek ind – Vi samler op til sidt under spisning 

 

Fælles Orientering 15-20 

5 Økonomi 

Merete og Christine har revideret budgettet for 2024 på baggrund af de seneste regnskabstal pr. 

30/9 2024. Overordnet set det rigtig fint ud. Vi er fint med ift. de budgetterede indtægter, og det ser 

ud til at vi kommer ud med et mindre underskud end først beregnet, men dog fortsat et underskud.  

Ved at bruge af videreførselsbeløbet fra 2023, forventer vi, at årets resultat kommer til at ligge på 

ca. 125.000 kr.  

Anders spørger ind til, om det er holdbart at budgettere med et underskud. Merete forklarer, at vi 

kun kan gøre dette, fordi vi bruger af videreførselsbeløbet fra tidligere år, men at dette netop er 

penge, som vi kun kan bruge én gang. Christine supplerer med, at vi ikke må ikke må oparbejde en 

egenkapital, da det dermed bliver sværere at søge fondsmidler, så derfor er det okay at bruge 

videreførselsbeløbet på engangsudgifter – men det er naturligvis ikke holdbart at finansiere varig 

drift på denne måde, da pengene jo slipper op på et tidspunkt.   

 

Christine og Merete Drøftelse 

og 

beslutningf  

45-60 
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Merete har udvalgt enkelte poster til drøftelse, men lægger ellers op til, at resten ser fornuftigt ud, 

og spørger om bestyrelsen har tillid til dette. Der er fuld tillid.  

 

Fester og sociale medlemsarrangementer: 

Vi har afholdt nytårskur i januar og sommerfest i september.  

I starten af året afsatte vi yderligere 35.000 kr. til en julefest eller arrangement m. banko – Merete 

spørger om det er realistisk, at vi kommer til at afholde dette?  

Bestyrelsen er enige om, at der ikke er ressourcer til dette, hvorfor beløbet kan bruges i 2025 i 

stedet. Næste sociale arrangement er således nytårskur i Januar 2025.  

 

Klubtøj:  

Merete fortæller, at der er afsat 5.000 kr. til klubtøj og spørger om de bliver brugt. Christine 

forklarer at der fortsat er brug for nyt tøj til instruktører og frivillige, men at hun ikke har fået det 

bestilt endnu – hun vil dog gøre alt for at få det gjort inden årets udgang.  

Det besluttes at afsætte yderligere 5000 kr. så der kan bruges 10.000 kr. i alt og derved bestille lidt 

mere, så vi har et lille lager.  

 

Julegaver til frivillige: 

I starten året besluttede vi at tage stilling til dette senere, når vi kunne se om der var økonomi til 

det. Der er afsat 10.000 kr. og der er enighed om at fastholde dette. Det svarer til ca. 200 kr. pr. 

person, og Anita vil gerne hjælpe med at bestille via Firma Julegaver ligesom de sidste par år.  
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Frivillig godtgørelse: Christine gør opmærksom på, at denne post skal øges med 1500 kr. 

 

Efter ovenstående justeringer besluttet af bestyrelsen, står vi til at komme ud af 2024 med et 

budgetteret underskud på ca. 48.000 kr. Hermed bliver årets resultat inkl. videreførselsbeløb 

budgetteret til at udgøre godt 143.000 kr. som føres med ind i 2025. 

 

6 Punkter fra kontoret 

• Episode til fodbold 

Der gives et resume af hændelsen og episoden drøftes i fortrolighed. 

 

• Fodbold – kandidater til IFS-Verdensholdet 

Vi har modtaget ansøgninger fra 3 fodboldspillere hhv. Jonas Overgaard, Frederik Arrild og 

Jens Bjørn Pedersen. Christine læser deres ansøgninger op, mens bestyrelsen spiser.  

Det besluttes at godkende alle 3 kandidater – vi håber de bliver udtaget.  

Bestyrelsen beslutter endvidere at støtte evt. udtagede kandidater med 1000 kr.  

 

 

Christine og Mathias 

 

 

 

 

 

Christine 

 

 

Drøftelse/ 

beslutning 

 

 

 

 

Beslutning 

15 

7 Nyt fra udvalg 

• Festudvalg (tidligere nytårskurudvalg) – udskydes! 

 

 

Fælles 

 

Drøftelse 

10 

8 Andre indkomne punkter   5 



   Idrætsforeningen Kæmperne 

TYPE: Orientering/ Drøftelse/ Beslutning 

OBS! Punkter markeret med * noteres ikke i det offentlige referat, men indgår kun i det referat som bestyrelsen modtager. 

 

• Kort orientering om Instruktørnyt Efteråret 2024 

 

Mathias Orientering 

9 Evt.  

Grundet de alvorlige om omfattende punkter på dagsordenen går mødet over tid.  

Vi sluttede at med trivsel/tjek ind rundt om bordet, for at sikre at alle er ok.  

Vi var færdige kl. 20.00  

 Orientering  

 


